1

ПРОТОКОЛ № 15/К

Заседания коллегии Партнёрства

 Некоммерческого партнерства строителей «Дальмонтажстрой»

Дата проведения коллегии Партнёрства – «13» мая 2010 г.

Место проведения коллегии Партнёрства – Российская Федерация, Приморский край,

город Владивосток, проспект Красного Знамени, 111а

Председатель коллегии Партнёрства – Винтовкин Г.И.

Секретарь коллегии Партнёрства – Берёзкина А.В.

Вид заседания коллегии Партнёрства – очередное

Форма проведения коллегии Партнёрства – совместное очное

Форма голосования коллегии Партнёрства – открытое

Заседание открыто – 11 часов 00 минут

Присутствовали: члены постоянно действующего коллегиального органа управления

Некоммерческого партнерства строителей «Дальмонтажстрой»

1. Винтовкин Г.И. – Председатель коллегии Партнёрства

2. Щетинин В.М – член коллегии Партнёрства

3. Горик В.Е. – член коллегии Партнёрства

4. Ефремычев Е.И. – член коллегии Партнёрства

Повестка коллегии

1. Принятие решения о допуске к определённым видам работ и выдаче Свидетельств о

допуске членам НПС «Дальмонтажстрой».

1. По первому вопросу повестки коллегии Партнёрства:

         СЛУШАЛИ: Винтовкин Г.И.,

В адрес Некоммерческого партнерства строителей «Дальмонтажстрой» от следующих

членов НПС «Дальмонтажстрой» поступили заявления о выдаче Свидетельств о допуске к

работам:

К вопросу №1 повестки дня заседания коллегии Партнерства НПС СРО

«Дальмонтажстрой»

Информация о выдаче Свидетельств о допуске к работам

№

п/п

Компания Количество видов работ

1. ООО «Владстрой ДВ» 2 вида

1.Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора

юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным

подрядчиком)

2.Работы пусконаладочные
4530850 Пусконаладочные работы электротехнических устройств

2

4530851 Пусконаладочные работы синхронных генераторов и систем возбуждения

4530852 Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов

4530853 Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов

4530854 Пусконаладочные работы устройств релейной защиты

4530855 Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении

4530856 Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока

4530857 Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

4530858Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и

взаимосвязанных устройств

4530860 Пусконаладочные работы автоматизированных систем управления

4530861 Пусконаладочные работы технических средств АСУ

4530862 Пусконаладочные работы программного обеспечения вычислительных

комплексов

4530863 Пусконаладочные работы автономной наладки систем

4530864 Пусконаладочные работы комплексной наладки систем

4530865 Пусконаладочные работы средств телемеханики

4530870 Пусконаладочные работы систем вентиляции и кондиционирования воздуха

4530871 Наладки систем вентиляции и кондиционирования воздуха

4530872 Испытание систем вентиляции и кондиционирования воздуха

4530880 Пусконаладочные работы подъемно - транспортного оборудования

4530881 Пусконаладочные работы подъемно - транспортных механизмов прерывного

действия

4530882 Пусконаладочные работы транспортных механизмов непрерывного действия

4530890 Пусконаладочные работы металлообрабатывающего оборудования

4530891 Пусконаладочные работы автоматических станочных линий

4530893 Пусконаладочные работы станков металлорежущих многоцелевых с ЧПУ

4530894 Пусконаладочные работы станков металлорежущих с цифровой индикацией с

ЧПУ

4530895Пусконаладочные работы станков уникальных металлорежущих массой

свыше 100 т

4530899 Пусконаладочные работы станков металлорежущих с ЧПУ прочих

4530900 Пусконаладочные работы холодильных и компрессорных установок

4530901 Пусконаладочные работы холодильных установок

4530902 Пусконаладочные работы компрессорных установок

4530910 Пусконаладочные работы теплосилового оборудования

4530911 Пусконаладочные работы паровых котлов

4530912 Пусконаладочные работы водогрейных теплофикационных котлов

4530913 Пусконаладочные работы котельно - вспомогательного оборудования

4530914 Пусконаладочные работы оборудования водоочистки и оборудования

химводоподготовки

4530915 Пусконаладочные работы технологических установок топливного хозяйства

4530916 Пусконаладочные работы газовоздушного тракта

4530917Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных

коммуникаций

4530920 Пусконаладочные работы деревообрабатывающего оборудования

4530921Пусконаладочные работы оборудования для первичной обработки

лесоматериалов и переработки древесины на технологическое сырье

4530922 Пусконаладочные работы оборудования для обработки и отделки древесины

4530923 Пусконаладочные работы сушильных установок

4530930 Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения и канализации

2. ОАО «Дальтехэнерго» 3 вида

1.Работы по устройству внутренних инженерных систем и оборудования

4530107 Установка клапанов, заслонок, герметичных дверей и люков

4530109 Установка коробов раздаточных, отсосов от оборудования, кронштейнов,

подставок и виброизолирующих оснований

4530156 Установка деталей грозозащиты лучевого и контурного заземления

4530186 Врезка штуцеров и тройников в действующие сети, отключение и заглушка

газопроводов

4530187 Испытание трубопроводов на прочность и герметичность с промывкой и

установкой сальников

4530195 Испытание гидравлическое и пневматическое трубопроводов

4530201 Установка вентилей, задвижек, обратных клапанов, кранов и смесителей на

внутренних сетях

4530202 Установка клапанов предохранительных, приемных, редукционных

4530204 Сборка и установка узлов задвижек и кранов линейных

4530221 Установка водомерных узлов

4530224 Установка водонагревателей и кипятильников

3

4530225 Установка водоподогревателей скоростных и емкостных

4530226 Установка гребенок паро- и водораспределительных из стальных труб

4530228 Установка компенсаторов

4530229 Установка воздухосборников из стальных труб и воздухоотводчиков и

гидравлических затворов

4530231 Установка элеваторных узлов

4530232 Установка приборов указательных (манометров, термометров, указателей

уровня, кранов воздушных)

4530233 Установка газовых плит

4530234 Установка газогорелочных устройств

4530235 Установка регуляторов давления и редуцирования

4530239 Установка фильтров, скрубберов, циклонов

4530241 Установка калориферов и воздухонагревателей

4530243 Монтаж вентиляторов и вентиляционных агрегатов

4530244 Монтаж камер приточных орошения, обслуживания, выравнивания,

рециркуляции

4530245 Монтаж отопительных водогрейных и пароводогрейных котлов

4530246 Монтаж отопительных чугунных секционных паровых котлов

4530247 Монтаж центробежных насосов с обвязкой

4530271 Прокладка электропроводки в квартирах жилых домов

4530272 Прокладка распределительных сетей в подвалах, на чердаках, лестничных

клетках

4530274 Прокладка кабелей, закрепляемых на тросе или скобами

4530275 Затягивание и прокладка проводов

4530276 Монтаж вводно - распределительного устройства

4530277 Монтаж стояков в готовых каналах на этажах с установкой щитков

4530278 Установка осветительных щитков

4530279 Установка электрических плит

4530291 Подвеска крепления фидеров на промежуточных, угловых и анкерных

основах

4530295 Установка молниеотвода, кабельной площадки, люков, ступеней, контрольно

- разрывного пункта на опорах и крышах зданий

4530451 Прокладка трубопроводов из стальных труб, со сваркой стыков и установкой

отводов

4530452 Прокладка трубопроводов из стальных труб с фланцами и сварными стыками

из готовых узлов и деталей

4530455 Прокладка трубопроводов из алюминиевых труб

4530456 Прокладка трубопроводов из листового алюминия

4530457 Прокладка трубопроводов из медных, латунных труб

4530458 Прокладка трубопроводов из чугунных фланцевых труб

4530459 Прокладка трубопроводов из свинцовых труб

4530461 Прокладка трубопроводов из листового свинца

4530463 Прокладка трубопроводов из стеклянных труб

4530464 Прокладка трубопроводов из пластмассовых труб

4530465 Установка при прокладке трубопроводов фильтров, водо- и

маслоотделителей, компенсаторов, устройств перепускных

4530466 Установка запорной арматуры

4530467 Установка закладных и отборных устройств систем автоматизации, установок

пожаротушения, оборудования систем густой смазки

4530468 Заполнение емкостей пенообразователем

4530469 Врезка и присоединение трубопроводов в действующие магистрали

4530634 Монтаж короткозамыкателей, разъединителей, выключателей, разрядников на

напряжение до 750 кВ

4530637 Монтаж рубильников, выключателей, автоматов воздушных, аппаратов

штепсельных

4530638 Монтаж щитков распределительных и осветительных, коробок клеммных и

ответвителей

4530639 Монтаж щитов однорядных и двухрядных

4530641 Монтаж шкафов, пультов, стеллажей и вводно - распределительных

устройств

4530642 Монтаж аппаратуры пускорегулирующей и направляющей

4530643 Установка аккумуляторов, щелочных батарей с зарядкой

4530644 Установка электронагревательных приборов

4530645 Установка электрических приборов

4530646 Установка изоляторов

4530651 Установка заземлителей

4530658 Прокладка внутренней электропроводки

4

 2.Работы по монтажу наружных инженерных сетей и коммуникаций

4530111 Устройство водопроводных, канализационных и водосточных колодцев

4530114 Устройство фундаментов и гравийно - щебеночных площадок под узлы

задвижек и кранов

4530115 Устройство дренажных воронок и лотков в отсосах насыпей

4530124 Устройство блочных или свайных фундаментов под стальные опоры

контактной сети

4530125 Установка опор ЛЭП 35-750 кВ фидерных линий и линий автоблокировки

деревянных

4530126 Установка опор ЛЭП 35-750 кВ фидерных линий и линий автоблокировки

железобетонных

4530127 Установка опор ЛЭП 35-750 кВ радиомачт и радиобашен стальных

4530128 Установка опор ЛЭП 0,4-35 кВ контактной сети и промышленного

электротранспорта, линий связи и радиофикации деревянных

4530129 Установка опор ЛЭП 0,4-35 кВ контактной сети и промышленного

электротранспорта, линий связи и радиофикации железобетонных

4530131 Установка опор фидерных линий из асбестоцементных труб

4530132 Установка к опорам железобетонных плит, ригелей и анкеров с оттяжками,

приставок

4530133 Установка и крепление на опорах линий связи и радиотрансляционных сетей

деревянных или стальных траверс

4530134 Установка к опорам оттяжек и подкосов металлических

4530141 Устройство оснований и опорных конструкций комплектных подстанций

4530141 Установка стальных опор контактной сети и промышленного

электротранспорта

4530151 Подвеска проводов линий электропередач и контактных линий

4530152 Подвеска грозозащитных тросов

4530153 Укладка кабелей в подводные траншеи

4530154 Установка на опорах ВЛ и конструкций распределительных устройств

разъединителей, разрядников, выключателей

4530155 Установка контрольно - измерительной колонки и катодной станции

4530156 Установка деталей грозозащиты лучевого и контурного заземления

4530158 Устройство площадок для установки сигнальных точек на насыпях с

укреплением срубами и железобетонными плитами

4530159 Устройство заземления деревянных опор и типового контура заземления

4530173 Укладка трубопроводов из железобетонных напорных труб

4530175 Укладка трубопроводов из асбестоцементных напорных труб

4530186 Врезка штуцеров и тройников в действующие сети, отключение и заглушка

газопроводов

4530187 Испытание трубопроводов на прочность и герметичность с промывкой и

установкой сальников

4530188 Подвешивание подземных коммуникаций при пересечении их с магистралью

4530194 Прокладка трубопроводов из стальных труб

4530195 Испытание гидравлическое и пневматическое трубопроводов

4530202 Установка клапанов предохранительных, приемных, редукционных

4530203 Установка задвижек и обратных клапанов на наружных сетях водопроводов,

теплофикации, газоснабжения

4530204 Сборка и установка узлов задвижек и кранов линейных

4530221 Установка водомерных узлов

4530222 Установка пожарных гидрантов, водоразборных колонок, путевых кранов,

вантузов

4530223 Установка баков и сборников конденсата

4530226 Установка гребенок паро- и водораспределительных из стальных труб

4530227 Установка грязевиков и фильтров

4530228 Установка компенсаторов

4530229 Установка воздухосборников из стальных труб и воздухоотводчиков и

гидравлических затворов

4530231 Установка элеваторных узлов

4530232 Установка приборов указательных (манометров, термометров, указателей

уровня, кранов воздушных)

4530234 Установка газогорелочных устройств

4530239 Установка фильтров, скрубберов, циклонов

4530247 Монтаж центробежных насосов с обвязкой

4530248 Установка водосточных и водосливных воронок

4530274 Прокладка кабелей, закрепляемых на тросе или скобами

4530275 Затягивание и прокладка проводов

4530276 Монтаж вводно - распределительного устройства

5

4530283 Установка трансформаторов понизительных

4530291 Подвеска крепления фидеров на промежуточных, угловых и анкерных

основах

4530292 Подвеска проводов на столбовых и стоечных линиях связи и радиофикации

4530451 Прокладка трубопроводов из стальных труб, со сваркой стыков и установкой

отводов

4530452 Прокладка трубопроводов из стальных труб с фланцами и сварными стыками

из готовых узлов и деталей

4530453 Прокладка трубопроводов из водогазопроводных труб, аммиачных и

рассольных батарей, систем густой смазки, систем автоматизации

4530454 Прокладка трубопроводов из стальных труб в стволах шахт, водоотливных

установок, в камерах гидроподъема, пульпоперекачивающих станций

4530466 Установка запорной арматуры

4530467 Установка закладных и отборных устройств систем автоматизации, установок

пожаротушения, оборудования систем густой смазки

3. Работы по осуществлению контроля застройщиком

Документы данных компаний проверены Техническим отделом и бухгалтерией

Некоммерческого партнёрства строителей «Дальмонтажстрой» и соответствуют всем

требованиям.

Обстоятельства, препятствующие выдаче Свидетельств о допуске к строительным

работам указанным юридическим лицам отсутствуют, в связи с чем, предлагается выдать им

Свидетельства о допуске к строительным работам.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

голосов.

Принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: Выдать Свидетельства о допуске к строительным работам

следующим компаниям:

 ООО «Владстрой ДВ»

 ОАО «Дальтехэнерго»

Вопросов, предложений для рассмотрения на коллегию Партнёрства не поступило.

Заседание коллегии Партнёрства Некоммерческого партнерства строителей

«Дальмонтажстрой» считать закрытым.

Присутствовали: члены постоянно действующего коллегиального органа управления

Некоммерческого партнерства строителей «Дальмонтажстрой»

Председатель коллегии Партнёрства

Некоммерческого партнерства

строителей «Дальмонтажстрой»       ___________________    Винтовкин Г.И.

Секретарь коллегии Партнёрства     ___________________    Берёзкина А.В.

Лида
Размещенное изображение